МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 16 апреля 2025 г.  с.Столбовое № 144

Об утверждении локальных актов

по обработке и защите персональных данных

в новой редакции

В целях соблюдения Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных», Федеральным законом № 273-

ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», для обеспечения

защиты персональных данных работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившими силу следующие локальные акты, утвержденные

приказом от 20.02.2023 г. №81 «Об утверждении локальных актов по обработке и

защите персональных данных:

1.1. Политику обработки персональных данных МБОУ «Столбовская средняя
школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева;

1.2. Положение   об   обработке персональных данных работников МБОУ

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»;
1.3. Положение о б   обработке персональных данных учащихся и

третьих лиц МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Н.А.Токарева».
2. Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты в

новой редакции:

2.1.  Утвердить и ввести в действие Политику обработки персональных

данных в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Сакского района Республики Крым в новой редакции (приложение 1);

2.2. Положение об обработке и  защите персональных данных

работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Сакского района Республики Крым в новой редакции (приложение 2).

2.3. Положение об обработке и защите персональных данных

обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Сакского района Республики Крым в новой редакции (приложение 3).

3. Литвиновой А.Г., секретарю, знакомить сотрудников МБОУ «Столбовская

средняя школа имени Героя Советского Союза Н. А. Токарева» с утвержденными

локальными актами в части их касающейся.

4. Ответственному, разместить настоящие локальные акты на официальном

сайте МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Н.А.Токарева».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о директора К.И. Малиновская

С приказом ознакомлен(а):
_________________________ А.Г.Литвинова « »     апреля_2025 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-26T16:42:45+0500